通 算

WEEKLY  REPORT  OF  IIZAKA  ROTARY  CLUB,      DIST . 2530  広報委員会作成

2019 - 2020 年度 ◆ 例会日／木曜日１２：３０ ◆ 例会場／かむろみの郷 穴原温泉 匠のこころ 吉川屋

ＲＩ会長 マーク・ダニエル・マローニー  事務局/〒960-0211 福島市飯坂町湯野字新湯６ (吉川屋内) (024)542-2226 Fax(024)543-1433

ジケーター・ロータリークラブ（アメリカ・アラバマ州）

第 11回 [ 2978 ]回目 例会報告   令和元年 (2019） ９月１９日（木）
                    出席委員会報告

 例会場変更【Golf&RestaurantBar Season】

夜 間 例 会

◆開 会 点 鐘  千葉政行 会長

◆お客様紹介 ❀中野純子 様

【 ９月のご家族様、奥様のお誕生日 】 …♪♪♪ おめでとうございます ♪♪♪

９月 ２１日 鈴木祐布様（牧子会員）   ９月 ２３日 鈴木ヨリ子様（義明会員）

∮ 今週の誕生日   ♬♬ ♬ ♬ ♬ 9 月 19 日 堀切孝敏 会員 ♫♫♫♫♫

◆会長あいさつ

 今日は楽しく、皆さんで懇親を深める意味で、表彰式とその後は大懇親会を行いたいと思い

ますので、“福島の夜”を十分に楽しんでいただきたいと思います。今月もそうですが、来月も

行事が目白押しになっております。国際交流フェスティバルもありますので、皆さんにはお手

伝いからお祭りに参加していただければと思います。

私の友達が博報堂にいるのですが、飯坂のけんか祭りを１０月４日のＮＨＫの第一放送で取

り上げていただけるということで１４時から１５時半まで生放送だそうです。ゲストに芸能人

の方を交えてトークショ―を行うそうで、祭りの第一番目ということで飯坂のけんか祭りを取

り上げていただきましたので、ぜひ皆さんご覧下さい。祭りに関してはダイドードリンコでも

番組を作っており、この飯坂のけんか祭りも取り上げていただきましたが、祭りは日本に残していかなくてはなら

ない文化だということで、ダイドードリンコが総力を挙げて全国の祭りを取り上げて番組を作っております。ぜひ

ご覧いただければと思います。１０月の地区大会では、初めて地区大会の後に懇親会が行われ、新しい試みもござ

いますので、皆様のご協力をお願いいたします。

◆幹事報告 石川邦俊 幹事
Ａ．来 信

  ❶県北第二分区ガバナー補佐 西川博美 氏より
「次期ガバナー補佐候補者の推薦について」 2020-21 年度県北第二分区ガバナー補佐 佐久間弘行氏（川俣ＲＣ）

Ｂ．メーキャップ報告
９／１４  地区職業奉仕委員会セミナー           石川邦俊、渡辺達也 各会員

◆スマイリングＢＯＸ 渡辺達也 委員 【合計３－４２】
鈴木 重忠会員 Ｊ 本日はシーズンご利用いただきありがとうございます。よろしくお願いします。
千葉 政行会員 Ｈ ・ゴルフコンペ楽しくプレーさせて頂きました。・シーズンさんお世話になります。
紺野 容樹会員 Ｈ ゴルフおつかれ様でした。夜間例会 Season さんお世話になります。
石川 邦俊会員 Ｓ ゴルフたのしく出来ました。成績はにのつぎ
佐藤 真也会員 Ｓ ゴルフチームの皆さん、お疲れ様でした。シーズンさんお世話になります。
斎藤 孝裕会員 Ｓ ゴルフ、メンバーに恵まれ楽しくプレーできました。ありがとうございました。
生田目正志会員 Ｓ ゴルフおつかれ様でした。シーズンさんお世話になります。
渡辺 達也会員 Ｓ 家族同伴ゴルフ大会大変お世話になりました。シーズンさんお世話になります。

あ 松﨑 義将会員 Ｓ 家族同伴ゴルフ大会コンペお疲れ様でした。大変ご迷惑をおかけしました。
中野 哲郎会員 Ｔ 家内が大変お世話になりました。又、御迷惑をお掛けしました。

あ 菅野 浩司会員 Ｔ 家族同伴ゴルフ大会おつかれさまでした。本日はシーズンさんお世話になります。

◆閉 会 点 鐘  会長
【紺野容樹親睦活動小委員長 挨拶】 本日は、皆様ゴルフお疲れ様でした。皆様の日頃

の行いが良くて非常に良い天気に恵まれました。ここからは懇親会ということで、お楽しみの表彰式

は、もう少し場が温まってから行いたいと思います。まずは美味しいお料理をご堪能下さい。それでは早速乾杯に

移らせていただきます。乾杯のご発声は、本日お世話になっておりますシーズンさんの鈴木重忠会員にお願いいた

します。宜しくお願いいたします。

会員総数 38 名

出席会員 22 名

欠席会員 16 名

出席率  57.90%

  飯坂ロータリークラブ 創   立   昭和 33 年（1958）5 月 5 日

ガバナー   芳 賀 裕

ガバナー補佐  西 川 博 美

会   長     千 葉 政 行

幹   事     石 川 邦 俊

週  報
報

言行はこれに照らしてから
「四つのテスト」

1, 真実かどうか

2, みんなに公平か

3, 好意と友情を深めるか

4,みんなのためになるかどうか

スマイリング報告

[ロータリー特別月間]
９月は基本的教育と
識字率向上月間

(ロータリーの友月間)

地区活動目標

１．人々が手を取り
合うのを促そう。
２．行動しよう。
３．ロータリー賞へ
全クラブで挑
戦しよう。

４．あの時（2011 年
3 月）、これま
で、そして未来
を考えよう。
「復興フォーラム(仮

称)」への支援と協力

【乾杯 鈴木重忠会員】 皆様、お疲れ様でした。本日は「Ｓｅａｓｏｎ」をご利用いただきましてありがとう

ございます。実は、今月からシェフが変わりましてお料理もレベルアップしております。ぜひ、皆様ご利用いただ

きたいと思います。本日のロータリーゴルフコンペ、そして、懇親会が皆様にとって良き思い出になること、また、

これから益々飯坂ロータリーが発展しますことをご祈念いたしまして乾杯したいと思います。乾杯！

＜飯坂ＲＣゴルフコンペ表彰＞

優 勝 千葉政行会員

準優勝 鈴木重忠会員

第３位 渡辺達也会員ベストグロス

第４位 中野純子 様

第５位 石川邦俊会員

第６位 生田目正志会員

第７位 菅野浩司会員

第８位 斎藤孝裕会員

第９位 畠 隆章会員

第１０位大内勝行会員

第１１位高田 薫会員

第１２位松﨑義将会員

第１３位服部裕一会員

第１４位紺野容樹会員ブービー賞

第１５位村上裕司会員
パーシモンカントリークラブ

ＲＩ第２５３０地区 県北第二分区 ２０１９－２０２０年度

芳賀 裕ガバナーご夫妻 歓迎晩餐会
２０１９年９月９日（月）
ザ・セレクトン福島
ホスト 福島しんたつＲＣ

≪参加者≫ 千葉政行、石川邦俊、佐藤喜市郎、佐藤真也、服部裕一、堀切孝敏、菅野浩司、

村上裕司、生田目正志、西條博之、篠木勝司、鈴木重忠 各会員